
 
   

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 
03.05.2019                  м. Запоріжжя                                  № 237 

 
Про реєстрацію статутів,  
змін і доповнень до статутів  
релігійних організацій 
 
 
 Керуючись ст. 6 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
Законом України «Про свободу совісті та релігійні організації» та на підставі 
рішень загальних зборів релігійних громад, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  
 

1. Зареєструвати Статут релігійної громади (парафії) «Святих 
рівноапостольних Кирила і Методія» Екзархату Української Греко-
Католицької Церкви (УГКЦ) в с. Полянівка, Мелітопольського району, 
Запорізької області, яка утворена за юридичною адресою: 72372, 
Мелітопольський район, с. Полянівка, вул. Нова, буд. 27. 

 
2. Зареєструвати Статут релігійної громади (парафії) «Святого Василія 

Великого» Екзархату Української Греко-Католицької Церкви (УГКЦ) смт 
Нововасилівка, Приазовського району, Запорізької області, яка утворена за 
юридичною адресою: 72420, Запорізька область, Приазовський район,                              
смт Нововасилівка, вул. Олександрівська, буд. 29. 

 
3. Зареєструвати Статут релігійної громади (парафії) «Успіння Святої 

Анни» Екзархату Української Греко-Католицької Церкви (УГКЦ) в                        
м. Мелітополь, Запорізької області, яка утворена за юридичною адресою: 
72300,  Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Інтеркультурна, буд. 295. 

 
4. Зареєструвати Статут релігійної громади «Церкви «Міжнародний 

центр Євангелія у Шевченківському районі міста Запоріжжя», яка утворена 
за юридичною адресою: 69120,  м. Запоріжжя, вул. Вороніна, буд. 23, кв. 103. 

 
5. Зареєструвати Статут релігійної організації «Релігійна громада 

євангельської християнської церкви «Емануїл» м. Оріхів», яка утворена за 



 2 

юридичною адресою: 70500, Запорізька область, м. Оріхів, провулок Олега 
Кошового, буд. 17. 

 
6. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної громади 

(парафії) святого священномученика Йосафата Екзархату Української Греко-
Католицької Церкви м. Бердянськ Запорізької області (зміна назви на Статут 
релігійної громади (парафії) Різдва Пресвятої Богородиці Донецького 
Екзархату Української Греко-Католицької Церкви м. Бердянськ Запорізької 
області; текст Статуту викласти в новій редакції). 

 
7. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту Німецької 

Євангелічно-лютеранської громади міста Бердянська (юридичну адресу 
змінити на: 71112, Запорізька область, м. Бердянськ, вулиця Лютеранська, 
буд. 21/вулиця Центральна, буд. 42; текст Статуту викласти в новій редакції). 

 
8. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної громади 

«Помісна Церква Євангельських Християн-Баптистів» смт Якимівка                    
(вул. Ігоря Щербини, будинок № 43) (текст Статуту викласти в новій 
редакції). 

 
9. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту незалежної релігійної 

громади євангельських Християн-баптистів смт Кушугум (зміна назви на 
Статут релігійної організації «Незалежна релігійна громада Євангельських 
Християн-Баптистів «Слово Життя»; текст Статуту викласти в новій 
редакції). 

 
10. Зареєструвати зміни і доповнення до Статуту релігійної громади на 

честь мученика Іоанна Воїна Одеської єпархії Руської Православної Церкви 
Закордоном у місті Бердянськ, Запорізька область, Україна (текст Статуту 
викласти в новій редакції). 

 
 
 
 
Перший заступник голови                                                                   Е. СЛЕПЯН  
 
 
 


